28) Sunt verba Macrobii, *Saturn. lib. I. 23.*

29) De numeris Babylonii conf. interpretes Horatii ad lib. I. od. 11, 2. ad quem locum Porphyrius adnotat: „mathematicos intellige. Babylonii enim astrologiam iuvenisse traduntur, per quam genesis colligitur.“ De mathematicis sive astrologis Romanorum videsis Suetonii *vitas Aug. 94. Tib. 14. 36. Calig. 57. Ner. 40. Oth. 4. Vitell. 14.* et interpretes ad Taciti *Historiarum lib. I. c. 22* et Lipsii *excursus ad ejusdem Ann. lib. II. c. 32 sub lit. G.*

quin honorificum, apud Romanos in contemptum abiret. Idem ille Crates, quem supra jam commemoravi, et Apion, grammaticus Alexandrinus, cognomento μόχθος notus, fuerunt, qui primi poetam, invitum credo ac tergiversantem, qui pauca tantum sidera nominibus suis appellasset et perexiguam astrorum cognitionem in carminibus ostendisset, astronomum esse dicerent, eidemque Heraclitus, commentarii in Homerum ab Eustathio saepe laudatus scriptor non ignobilis, astrologiae peritiam attribuit: mathematicum autem auctor brevium scholiorum Homerum appellat, rerum scilicet coelestium bene gnarum³⁰⁾. Sed missam faciamus eam, quam nunquam poeta affectavit, praedicationem inanem illam, ab allegorica interpretandi ratione profectam. Rectius forsitan Porphyrius in libello de antro nympharum c. XII. Homerum appellaverit theologum, quia hoc cognomen gravissimo illo Herodoti loco, quo Homerus et Hesiodus primi conditores sive auctores theogoniae Graecorum dicuntur, affirmacionem quandam nactum est. Illi enim poetae, qui primi Graecis theogoniam fecisse dicuntur, religiones, munera, cultus formasque deorum et docuerunt et novis ingenii figuramentis excoluerunt³¹⁾. Theologia autem quum sine sapientiae studio sive philosophia perse consistere nequeat, ne vates Ionicus quidem ab ea alienus esse potuit. Etenim philosophia quum Ptolemaeorum aetate magna floreret auctoritate, omnesque grammatici critici que Alexandrinī et Pergameni philosophi esse vellent, quid mirum, si Homerus quoque, quem omnium liberalium artium magistrum isti colebant, opera commentatorum ejus male sedula philosophus factus est. Nec pauci ex illorum scholis viri docti evaserunt, qui de poetae philosophia libros conscriberent, nunc temporum injuria deperditos³²⁾. Qui philosophi, variarum scholarum illa aetate florentium asseciae, ut in Homericis carminibus praecepta ejusdem philosophiae, quam ipsi sequebantur, invenirent, ope allegoricae interpretationis utebantur et, quod vix evitari poterat, studio indagandi et intemperata quidlibet ineptia-

30) ad Iliad. V, 385. ed. Bekkeri T. I. p. 160. agit ibi interpres de Oto et Ephialte, filiis Aloei, et de physica hujus fabulae significatione: οἱ δέ φασι ἐν τῇδε τῇ ἴστορᾳ περὶ τῶν μυτεώδων διαιλέγεσθαι τὸν Ὄμηρον, μαθηματικὸν ὄντα.

31) Lib. II. 53. Οὗτοι δέ (Ἡσίόδος καὶ Ὄμηρος) εἰσι οἱ ποιήσαντες θεογονίην Ἑλλησι, καὶ τοῖσι θεοῖσι τὸς ἐπωνυμίας δόντες καὶ τιμάς τε καὶ τέχνας διελόντες καὶ εἴδεα ἀντῶν σημήνατες. De quo loco disseruerunt G. Hermannus et Creuzer in Epistolis de Homero et Hesiodo. Heidelb. 1818 p. 10 sqq. De theologia Homericā scripsit C. Fr. Nügelsbach. Nürnb. 1840.

32) Nomina eorum, qui de philosophia Homericā commentarios scripserunt, leguntur in Fabrici Bibl. Graeca. Tom. I. c. V. p. 330 sqq. Adde Dieterici diss. de philosophia Homeri. Vitemb. 1703.

rum fingendi libidine a recti judicii norma ac veritatis via deflectentes ad luxuriantis imaginationis ludibria, sano interprete indigna, deferebantur. Quibus ingenii male acuti lusibus et deliramentis si quis est, qui delectetur, ex Eustathii commentario et scholiis ad utrumque poetae opus scriptis opiparam sibi coenam parare potest. Ceterum jam circa Olymp. LXIII., in qua Pisistratus decessit, carmina Homerica ad quaestiones exquisitae sapientiae trahi et ad allegoricam intelligentiam interpretando torqueri coepit esse quum alia scriptorum antiquorum testimonia docent, tum apertus summi philosophi Atheniensis locus confirmat.³³⁾ Significat autem ἀλληγορεῖν ex Dionysii Halicarnassensis (de arte rhetorica c. 9.) praecepto rebus non suum, sed alienum tribuere nomen, ita quidem, ut ex indiciis quibusdam suum cuiusque rei nomen καθ' ὑπόνοιαν subintelligatur, et si quis ita rem eloquatur, ut aliud intelligi velit, quam quod eloquitur, eum καθ' ὑπόνοιαν λέγειν Graeci dicebant. Allegoria quum in philosophorum et sophistarum scholis, ex quibus eruditi interpretes Alexandrini aliquique prodierunt, uti coepit esset, duplex interpretum allegoricorum genus extitit, unum eorum, qui fabulas poetarum ad res physicas et rerum elementa referrent, quam interpretandi rationem, Stoicorum auctoritate commendatam, ab Alexandrinis grammaticis, ab Eustathio, atque in eo, qui Heraclidis Pontici nomine circumfertur, libello de allegoriis Homericis initam esse scimus;³⁴⁾ alterum eorum, qui narrationes poetae de heroum factis moribusque in morales sententias sive morum praecepta converterent, quibus res humanae sapienter administrari omnisque vita commode temperari possent. Ita Hippiam Eleum Homeri carminibus ad imbuendam utilibus praeceptis juventutem usum esse Plato nos docet in dialogis Hippiae nomine inscriptis. Ex utroque genere interpretationis allegoricae